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Avrupa İş Dünyasının Zirvesine 
Giden Yol: 

TOBB BAŞKANI               
M. RİFAT 
HİSARCIKLIOĞLU’NUN 
EUROCHAMBRES 
BAŞKAN 
YARDIMCILIĞINA 
SEÇİLMESİ 
TOBB 1966 yılında EUROCHAMBRES’a üye 
oldu. En eski üyelerden. EUROCHAMBRES, 
Avrupa Birliği’nin genişleme sürecine bağlı 
olarak kendini sürekli yeniledi. Üye sayısını 
artırdı. İşleyiş biçimini değiştirdi. Avrupa 
Birliği karar verme sürecinde giderek önemini 
artıran bir kurum haline geldi.  

TOBB EUROCHAMBRES’taki evrimde, 2001 
yılına kadar giderek pozisyon kaybetti. Yönetim 
Kurulu’nda doğrudan yer alırken, 1990’lı 
yılların ortalarından itibaren, yönetim 

kurulunun otomatik üyesi olma konumu 
“centilmenlik protokolü”ne bağlandı. 
EUROCHAMBRES Yönetim kademesinde 
isimlerin değişmesi, bu protokolün geçerliliğini 
ortadan kaldırdı.  

 

Türkiye, kuruluşundan 8 yıl sonra kurucu üye 
statüsüyle üye olduğu EUROCHAMBRES’ta 
artık zemin kaybetmiş sıradan bir üye haline 
gelmişti. Yönetim Kurulu üyeliği için TOBB 
temsilcisinin seçime girmesi zorunlu hale geldi.  

AB üyesi ülkeler otomatik olarak yönetim 
kurulunda yer alıyor. 18 AB üyesi olmayan 
ülke ise kendi aralarından 5 üyeyi yönetim 
kurulu üyesi olarak seçmeye başladı.  

2004’te zemin kaybetme süreci durduruldu 

TOBB tarihinde ilk kez TOBB Başkanı sıfatıyla 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu EUROCHAMBRES 
Yönetim Kurulu üyeliğine aday oldu. 

Viyana’da yapılan seçimde 5 sandalye için 7 
aday ortaya çıktı.  

2004’teki seçim, kurucu üye olarak katıldığı 
bir organizasyonda TOBB’un bir anlamada 
varlık mücadelesi yaptığı bir seçimdi. Eskinin 
Ekonomik İşbirliği Örgütü (COMECON) 
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üyelerinden Rusya bile bu seçimde 
Hisarcıklıoğlu’nun rakibiydi. Seçim zordu. 
Ancak Hisarcıklıoğlu bu seçimde zorlanmadan, 
bir üye hariç tüm ülkelerin oyu ile yönetim 
kurulu üyeliğine seçildi.  

 

Bir taraftan TOBB’un Avrupa iş dünyası 
örgütünde var olma mücadelesi, diğer taraftan 
da Türkiye’nin AB katılım süreci bir birini 
doğrudan etkiliyordu. Bu süreçte, TOBB için 
Avrupa iş dünyasının desteğini almak öncelikli 
hale gelmişti.  

Tam bu dönemde EUROCHAMBRES’ın Başkanı 
Avusturya’dan. Türkiye’ye bakışı ise, Avusturya 
Hükümetinin bakışına paralel. Yani, o dönem 
için Türkiye’nin üyeliğine karşı.  

Hisarcıklıoğu ve heyeti 2004 yılında Leitl’ı 
Viyana’da ziyaret etti. Üç konu vardı 
gündemde: Türkiye-Avusturya ikili ekonomik 
ve ticari ilişkileri; Türkiye-AB ilişkileri ve 
TOBB - EUROCHAMBRES ilişkileri. Görüşme 
moral bozucudur. TOBB heyeti görüşme 
sonrası Viyana’da bir kahve bile içmeden 
havaalanına yönelir. Bu görüşmede, ikili 
ilişkilerin geliştirilmesinde görüşler yakındır. 
Türkiye-AB ilişkilerindeki yaklaşım tamamen 

farklıdır. TOBB-EUROCHAMBRES ilişkileri ise 
AB sürecine paralel algılanır.  

2004 yılında Türkiye, Avrupa Birliğinden 
katılım müzakerelerine başlama kararı 
beklemektedir. Bu dönemde TOBB’un 
yürüttüğü lobi çalışmaları arasında 
EUROCHAMBRES’tan da yararlanma hedefi 
vardır. Ama, “taç başa değince baş akıllanır” 
sözü doğrultusunda Leitl sorumlu davranmak 
gereğini görür. Görüşmeden, aylar sonra 
gerçekleşen yeni bir Hisarcıklıoğlu-Leitl 
görüşmesinde, 2005 yılında EUROCHAMBRES 
Başkanlık Divanı toplantısının Türkiye’de 
yapılması kararlaştırıldı. 

Bu, Türkiye için de EUROCHAMBRES için de 
bir ilktir. EUROCHAMBRES’in en etkili üyeleri 
olan Almanya, Fransa, İtalya, İngiltere, İspanya, 
Hollanda Odalar Birliği 
Başkanları/EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı 
üyeleri ile EUROCHAMBRES Başkanlık 
Divanında yer alan Avusturya, Slovakya, 
Yunanistan ve İsveç Odalar Birliği Başkanları 1 
Nisan 2005 tarihinde İstanbul’da bir araya 
geldi. Toplantıya ev sahipliği yapan TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklkıoğlu 
EUROCHAMBRES’in mahrem konularının 
konuşulduğu toplantıya ilk kez misafir olarak 
katılır. 
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Türkiye’de gerçekleşen toplantının onur 
konuğu ise Başbakan Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’dır.  

Bu arada, Hisarcıklıoğlu 2005 yılında yapılan 
EUROCHAMBRES Yönetim Kurulu üyeliği 
seçiminde bu defa oybirliği ile seçilir.  

2005 yılında yapılan Genel Kurul’da bu defa 
bir Fransız, Paris Ticaret Odası Başkanı Pierre 
Simon EUROCHAMBRES Başkanı seçilir. 
Avusturya’dan sonra Fransız Başkan soru 
işaretlerinin oluşmasına neden olur.  

Aynı yıl Mayıs ayında Hisarcıklıoğlu ve 
beraberindeki TOBB Heyeti  Paris’e giderek, 
Paris Ticaret Odası ve EUROCHAMBRES 
Başkanı Pierre Simon ile Fransa Ticaret ve 
Sanayi Odaları Federasyonu Başkanı 
Bernardin’i 5 Mayıs 2006 tarihinde ziyaret 
eder.  

Bu görüşmelerin asıl amacı Fransa Ulusal 
Meclisinde gündeme gelecek sözde Ermeni 
Soykırım konusudur. Ama elbette bu çerçevede 
ikili ilişkiler gündemin ön sırasında yer 
almıştır.  

 

Pierre Simon görüşmesi sıcak geçmiştir. Gerek 
Türkiye-Fransa ilişkileri ve gerekse de TOBB-
EUROCHAMBRES ilişkilerinde ortak zemin 
yakalanmıştır. Oysa, aynı sıcaklık Fransa 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu Başkanı 
Jean-François BERNARDIN ile  
yakalanamamıştır. 

 

Bernardin ve ekibinin Türkiye ile ilgili bilgi 
eksikliği bariz şekilde görülmüştür. 
Bernardin’in son Türkiye teması, 40 yıl önceki 
balayı döneminde olmuştur.  

Bu görüşmede Hisarcıklıoğlu Pierre Simon’u ve 
Bernardin’i Türkiye’ye davet eder. Her ikisi de 
daveti kabul etti. Ama Bernardin’in daha fazla 
etkilendiği çok açıktı. Hatta, işbirliği anlaşması 
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imzalanması da kararlaştırıldı. (Bu anlaşma, 
2009 yılına kadar imzalanamayacaktır). 

 Bu görüşmeden 5 ay sonra, söz konusu 
tasarının Fransa Ulusal Meclisinde görüşülecek 
olması nedeniyle Hisarcıklıoğu yine geniş bir 
heyetle Paris’e gider.  

Burada, aralarında Fransa Ticaret ve Sanayi 
Odaları Federasyonu ile Pierre Simon’un da yer 
aldığı bir grupla akşam yemeğinde bir araya 
gelir. 

 

31 Ekim 2006 tarihinde EUROCHAMBRES 
Başkanı ve Paris Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Pierre Simon Hisarcıklıoğlu’nun daveti 
üzerine Türkiye’yi ziyaret eder. Bu ziyarette 
Hisarcıklıoğlu ilk kez aleni olarak,  Başkanlık 

Divanındaki adaletsiz durumu gündeme 
getirmiş ve bunun düzeltilmesi için önerilerini 
de Sayın Simon’a vermiştir.  

Bu arada Hisarcıklıoğlı 2006’da da 
EUROCHAMBRES Yönetim Kurulu üyeliğine 
oybirliği ile seçilir.  

 

13 Mart 2007’de Fransa Ticaret ve Sanayi 
Odaları Federasyonu Başkanı 
Hisarcıklıoğlu’nun daveti üzerine Türkiye’yi 
ziyaret eder. Bernardin ve heyeti ziyaretten ve 
Türkiye’den çok etkilenmiştir.  

Pierre Simon ile yapılan görüşmenin de 
etkisiyle, 2007 yılı Şubat ayında Belgrad’da 
gerçekleşen EUROCHAMBRES Başkanlık 
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Divanı toplantısına TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu davet edlir.  

Bu toplantının kulislerinde Hisarcıklıoğlu, 
Pierre Simon’a Başkanlık Divanı’nın aralarında 
Türkiye’nin de yer aldığı Ortak Üyeleri temsil 
etmediği hususunu bir kez daha vurgular.   

3 Mayıs 2007’de EUROCHAMBRES Ortak 

Üyeler Komitesi ilk kez özel bir toplantıda 
Gürcistan’ın başkenti Tiflis’te bir araya geldi.  

Bu toplantıya EUROCHAMBRES Başkanı Pierre 
Simon ile Başkan Yardımcısı Peter Mihok da 
katılmıştır. Tiflis’teki toplantıda Hisarcıklıoğlu; 
EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı başta 
olmak üzere karar alma mercilerinde Ortak 
Üyelerin etkin şekilde yer almasının gereklilik 
olduğunu vurgulayarak, bu konuda adım 
atılmasını talep eder.  

Katılımcı üyeler arasında geniş destek bulan bu 
talep, aynı yıl Ekim ayında Paris’te 
gerçekleştirilen Genel Kurul’da karar haline 
getirilerek; Başkanlık Divanı’nda Ortak 
Üyelerin seçeceği bir temsilcinin “gözlemci” 
olarak yer alması kararlaştırılmıştır.  

Seçim, Ocak ayında Moskova’da yapılacak 
Ortak Üyeler Komitesi toplantısında 
gerçekleşecektir. Hisarcıklıoğlu’nun uzun süre 
üzerinde çalıştığı projenin yürürlüğe 

konulacağı aşama olan Moskova’daki seçimde, 
Hisarcıklıoğlu ev sahibi Rusya Federasyonu’nu 
son anda ve sürpriz şekilde karşısında rakip 
olarak bulmuştur.    

TOBB adına Hisarcıklıoğlu, Rusya Federasyonu 
adına George Petrov iki aday olarak seçim 
hazırlıkları yapılır. Ortak Üyelerin çoğunun 
eski Sovyetler Birliği bünyesinde yer almaları 
ve seçimin Moskova’da olması, Petrov’un 
avantajı olarak görülürken, Hisarcıklıoğlu’nun 
avantajı, Rusya dahil tüm üye ülkelerle uzun 
yıllardan beri ikili düzeyde, EUROCHAMBRES 
ve Balkan Odalar Birliği çerçevesinde tesis 
ettiği sıcak ilişkilerdir. 

Seçim öncesi yenilen öğle yemeğinde Petrov 
seçimden çekilmek zorunda olduğunu anlar. 
Bu karar, şiddetli kar yağışının hakim olduğu 
Moskova’da TOBB heyetinin içini ısıtmıştır. 

Hisarcıklıoğlu, 20 Ocak 2008 tarihinde 
Moskova’da EUROCHAMBRES Başkanlık 
Divanına “gözlemci üye” olarak seçilir.  

Bu seçimden sonra, Şubat ayında Brüksel’de 
gerçekleşen Başkanlık Divanı toplantısına 
Hisarcıklıoğlu resmen Ortak Üyelerin 
temsilcisi olarak davet edilir ve Hisarcıklıoğlu 
bu toplantıya iştirak eder.  

Bu tarihten sonraki Başkanlık Divanı 
toplantılarının tamamına “gözlemci” olarak 
katılan Hisarcıklıoğlu, gözlemci değil de asil 
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üyeler gibi her konuda Türkiye ve ortak 
üyelerin görüşlerini gündeme getirir. 
Toplantılara “aktif gözlemci üye” olarak katılan 
Hisarcıklıoğlu’nun bu yaklaşımı üye devletler 
ve ortak üyeler tarafından memnuniyetle 
karşılanır.  

 

Hisarcıklıoğlu Pierre Simon’u 12 Ocak 
2009’da Adana’da gerçekleştirilen Ekonomi 
Zirvesine ve 13 Ocak 2009’da TOBB-
EUROCHAMBRES işbirliğinde İstanbul’da 
gerçekleştirilen Türkiye-AB Sivil Toplum 
Diyalogu: Odaların Rolü” konulu seminere 
davet eder.  

Adana’da ve Adana’dan İstanbul’a giderken 
yolda, Hisarcıklıoğlu Simon’a EUROCHAMBRES 
hakkındaki görüşlerini ve şikayetlerini aktarır. 
Başkan Yardımcılığı için niyetini ima eder. 
Simon bu görüşmede, Hisarcıklıoğlu’nun 
görüşlerini ve şikayetlerini dikkatle dinler. 
Ama, sadece kişisel görüşünü belirtir. Bu görüş 
pozitiftir.  

Hisarcıklıoğlu Şubat 2009’daki Başkanlık 
Divanından bir gün önce Paris’e giderek Pierre 
Simon ve Bernardin ile ayrı ayrı görüşür. 
Simon’un ve Başkanlık Divanında seçimle yer 
alan üç üyenin tekrar seçilme şansı yoktur. 
Hisarcıklıoğlu bu ziyarette, Simon’la Ocak 
ayında Adana ve İstanbul’daki görüşmelerine 

de atıfta bulunarak,  “gözlemci üyeliğin” temsil 
için yetersiz olduğunu tekrar vurgular. Bir gün 
sonra Brüksel’deki Başkanlık Divanı 
toplantısının gündeminde iki konu vardır: 
Küresel Ekonomik Kriz ve EUROCHAMBRES 
Başkan ve Başkan Yardımcılığı seçimleri.  

Mevcut Başkan ve Başkan Yardımcılarının 
seçilme şansı, statü gereği yoktur. Ancak, 
statüde değişiklik yapılması konusu gündeme 
getirilir. Bu öneri, EUROCHAMBRES 
Başkanından destek görmez. Başkan ve Başkan 
Yardımcılığı için uygun nitelikte adayların 
olmaması halinde seçimlerin altı ay süreyle 
ertelenmesinin değerlendirilebileceği 
kararlaştırıldı.  

 

20 Mart’ta aralarında   Hisarcıklıoğlu’nun da 
yer aldığı Başkanlık Divanı üyeleri Frankfurt’ta 
Avrupa Merkez Bankası Başkanı Jean-Claude 
Trichet .ile öğle yemeğinde bir araya gelir. Bu 
görüşme sonrası gerçekleşen Başkanlık Divanı 
toplantısında, müracaat için 1 Mayıs olarak 
öngörülen son tarihin 15 Eylül’e ertelenmesi 
kararlaştırılır.  
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14-15 Mayıs’ta Prag’da gerçekleştirilen Genel 
Kurul’a başkanlık için çeşitli formül ve 
isimlerin kulislerde görüşmeleri damgasını 
vurdu. Bu esnada Hisarcıklıoğlu Başkan 
Yardımcılığı için aday olabileceğini ilk kez Pier 
Simon’a bahsetti. Pierre Simon, seçimin 
Türkiye’nin AB üyelik süreci ile 
karıştırılabileceği konusundaki endişesini dile 
getirdi. Bu durumda başta Almanya, Fransa ve 
Avusturya olmak üzere bazı ülkelerin 
engelleyebileceğini belirtti. Ayrıca, yeni 
seçilecek Başkan’ın bu konudaki yaklaşımının 
da belirleyici olacağını ifade etti. Son olarak da, 
“bu konuda bir istişarede bulunma” sözünü 
verdi.  

Aynı anda Alman Ticaret ve Sanayi Odaları 
Birliği ile de temas kuruldu. Bu temasta, TOBB 
ve DIHK işbirliğinde Köln’de kurulan Türk-
Alman Ticaret ve Sanayi Odasının önemli rolü 
oldu. Nitekim, DIHK Genel Sekreteri Berlin’de 
yapılan Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası 
toplantısında, DIHK’nn sayın 
Hisarcıklıoğlu’nun Başkan Yardımcılığını 
destekleyeceğini açıkladı. Bu, seçim sürecindeki 
ilk açık resmi destek idi.  

Bu arada, EUROCHAMBRES Başkanlığı için 
İtalya’dan Torino Ticaret Odası Başkanı 

Alessandro Barberis’in adaylığı kesinleşmiştir. 
Artık seçimlerin ertelenmesi için neden 
kalmamıştır. Barberis, adaylığını 
açıklamasından kısa bir süre sonra, Ortak 
Üyeler Komitesi’nin görüşlerini öğrenmek ve 
desteğini almak üzere Hisarcıklıoğlu’ndan 
görüşme talep eder. Görüşme 10 Ağustos’ta 
Ankara’da gerçekleşir. Bu görüşmede 
Hisarcıklıoğlu Barbaris’den Ortak Üyeler adına 
dört talepte bulunur: 

1. EUROCHAMBRES,ın bir AB örgütü 
haline getirilme eğilimine son 
verilmelidir. EUROCHAMBRES bir 
Avrupa örgütü olarak güçlü 
şekilde yoluna devam etmelidir.  

2. EUROCHAMBRES Ortak Üyelerin 
görüş ve ihtiyaçlarına daha fazla 
ağırlık vermelidir. 

3. EUROCHAMBRES Başkanlık 
Divanından Ortak Üyeler adına bir 
Başkan Yardımcısının yer almasına 
destek verilmelidir.  

4. AB Genişleme sürecine açıkça 
destek verilmelidir. 

Bu talepler, Barberis tarafından makul ve kabul 
edilebilir bulunur ve Hisarcıklıoğlu, bu teklifi 
Ortak üyelerle tartışıp sayın Barberis’e ortak 
bir cevap vermeye çalışacağını belirtir.  

8-9 Eylül 2009 tarihlerinde İsrail’de 
EUROCHAMBRES Ortak Üyeler Komitesi 
toplantısı önceden planlanmıştı. Bu toplantı, 
adaylık müracaatının EUROCHAMBRES’a 
iletilmesi için belirlenen son tarihten tam bir 
hafta önceydi. Yapılması gereken, öncelikle 
Ortak Üyeler adına yapılacak adaylık 
müracaatına ortak üyelerin tamamının 
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desteğinin sağlanmasıydı. Bu destek, 
EUROCHAMBRES Başkanının da katılacağı 
İsrail’deki toplantıda resmi hale getirilmeliydi. 
Aksi bir gelişme, yani, Ortak Üyeler adına 
ikinci bir adayın çıkması, Hisarcıklıoğlu’nun 
pozisyonunu zayıflatabilirdi.  

Bu toplantı öncesi, Hisarcıklıoğlu tüm Ortak 
Üyelerle temas kurmaya karar verir. İlk olarak, 
Azerbaycan, Gürcistan ve Arnavutluk’un 
desteği alınır. Sonrasında; 20 Ağustos’a 
Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası ziyaret edilir. 

Bu görüşme, daha sonra üç günde 7 ülkeye 
yapılacak hızlı ziyaret maratonunun ilkiydi ve 
başarılı geçmiştir.   

24 Ağustos’ta sırasıyla; 

Makedonya Odalar Birliği Başkanı Branko 
Azeski, 

Podgorica’da Karadağ Odalar Birliği Velimir 
Muskovic Mijuskovic 

Sırbistan Odalar Birliği Başkanı Milos Bugarin 

Sırbistan Başbakanı Mirko Cvetkovic 

Sırbistan Devlet Bakanı Süleyman Ugljanin 
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ziyaret edilir. Görüşmelerin tamamı iyi geçmiş; 
destek sözü alınmıştır. Aynı gün yenilen akşam 
yemeğinden sonra Hisarcıklığlu ve heyeti 
Belgrad’dan Hırvatistan’ın başkenti Zagrep’e 
geçer. 24 Ağustos günü, Hisarcıklıoğlu 
tarafından dört ülke ziyaret edilmiştir.  

 

 

 

25 Ağustos’ta Hisarcıklıoğlu görüşme 
maratonuna,  

 Hırvatistan Cumhurbaşkanı Stefan Mesic  

ile başlar. Daha sonra; 

 Hırvatistan Ekonomi Odası Başkanı Nadan 
Vidosevic ile görüşen Hisarcıklıoğlu 
Hırvatistan’dan da tam destek alır. 
Hisarcıklıoğlu’nun bir sonraki görüşmesi 
Saraybosna’dadır.  

Saraybosna’da ilk olarak Başbakan Dr. Nikola 
Špirić ile görüşür.  

 

Aynı gün,  

 Bosna Hersek Dış Ticaret Odası Başkanı Mahir 
Hacıahmetoviç’i ziyaret eder. 
Hisarcıklıoğlu’nun Başkan Yardımcılığı için 
Bosna Hersek’in desteği tamdır. Aynı gün bir 
sonraki durak olan İsviçre’ye geçilir.  

25 Ağustos 2009 tarihinde İsviçre’de Zürih 
Ticaret Odası Başkanı Lukas BRINER ile  

gerçekleşen görüşmeden sonra, 
Hisarcıklıoğlu’nun ortak üyelerin desteğini 
alması büyük ölçüde kesinleşir.  

Bu arada, Hisarcıklıoğlu’nun Pierre Simon’dan 
beklediği cevap henüz gelmemiştir. Pierre 
Simon’dan görüşme talep edilir. 
Hisarcıklıoğlu’nun görüşme talebine, Simon 
öğle yemeği davetiyle cevap verdi. 
Hisarcıklıoğlu Pierre Simon ve ekibiyle 2 Eylül 
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2009 tarihinde Paris’te öğle yemeğinde bir 
araya gelir. Yemekte, Simon EUROCHAMBRES 
Başkanı olarak Hisarcıklıoğlu’nu 
desteklemekten mutlu olacağını bildirir ve bazı 
tavsiyelerde bulunur.  

Bu cevap Hisarcıklıoğlu’nun adaylığını 
İsrail’deki Ortak Üyeler Komitesi toplantısı 
öncesi daha da güçlendirmiştir. Paris’ten 
ayrılmadan önce, halen Ortak Üyelerden 
Sorumlu Başkan Yardımcısı olan Slovakya 
Odalar Birliği Başkanı Peter Mihok ile bir 
telefon görüşmesi yapar. Görüşmede, adaylık 
niyetini açıklayan Hisarcıklıoğlu, Mihok’tan 
destek ister. Mihok, desteğini tereddütsüz 

biçimde açıklar ve İsrail’deki toplantı için 
randevulaşırlar.   

İsrail’deki toplantı öncesi, 5 Eylül 2009 
tarihinde gerçekleşen TOBB Yönetim Kurulu 
toplantısında, Yönetim Kurulu 
Hisarcıklıoğlu’nun EUROCHAMBRES Başkan 
Yardımcılığı’nı destekleyen bir karar alır.  

İsrail’deki Ortak Üyeler Komitesi toplantısı 
öncesi Hisarcıklıoğlu adeta ön koşul olan 
desteği arkasına almıştır.  İsrail’deki toplantıya 
Hisarcıklıoğlu, İstanbul’a davet ettiği 
Arnavutluk, Bosna Hersek, Hırvatistan, 
Gürcistan, Karadağ ve Makedonya Odalar 
Birliği heyetiyle birlikte gider.  

8 Eylül’de İsrail’deki toplantı öncesi 
Hisarcıklıoğlu kısa bir görüşme yaptığı İsrail 
Odalar Birliği Başkanı Uriel Lyn’in de desteğini 
alarak toplantıya girer.  

8 Eylül’deki toplantının seçimle ile ilgili 
maddesine gelindiğinde, toplantıyı yöneten 
Pierre Simon, “Ortak Üyeler adına 

Hisarcıklıoğlu’nun aday olmak istediğini 
memnuniyetle öğrendim. Bunun gerçekleşmesi 
EUROCHAMBRES’in pozisyonunu 
güçlendirecektir.” şeklindeki konuşması 
üyelerin alkışı ile destek bulur. Daha sonra söz 
alan Hisarcıklıoğlu, Ortak üyeleri temsilen 
Başkanlık Divanın’da yer aldığını ve yine Ortak 
Üyelerin desteklemesi halinde Ekim ayındaki 
EUROCHAMBRES Başkan Yardımcılığı 
seçiminde aday olmayı düşündüğünü belirtir. 
Hisarcıklıoğlu’nun konuşmasından sonra söz 
alan, Arnavutluk, Bosna Hersek,  Hırvatistan, 
Karadağ, Makedonya, Sırbistan ve İsrail 
Hisarcıklıoğlu’nun adaylığını desteklediklerini 
belirtirler.   

Bu arada Fransa’da oda sisteminin yeniden 
yapılandırılma çalışmaları Fransa Odalar 
Birliği Başkanı Bernardin ile EUROCHAMBRES 
Başkanı ve Paris Ticaret odası Başkanı Pierre 
Simon’un arasını açmıştır. Simon’un desteği 
önemli olmakla birlikte Fransa için yeterli 
olmamaktadır. Bunun üzerine Hisarcıklıoğlu 
2-3 yıllık temaslar sonucu artık dostum diye 
hitap ettiği Fransa Odalar Birliği Başkanı 
Bernardin’le 10 Eylül 2009 tarihinde telefon 
görüşmesi yapar. Görüşmede, Bernardin kişisel 
olarak Hisarcıklıoğlu’nu desteklediğini ama 
konuyu 15 Eylül’deki Yönetim Kurulu 
toplantısında tartışacaklarını belirtir. Bu tarih 
itibariyle Hisarcıklıoğlu için Fransa’nın desteği 
garanti değildir.  

11 Eylül 2009 tarihinde Hisarcıklıoğlu 
Alessandro Barberis ile yeni bir telefon 
görüşmesi yapar. Bu görüşmede de belli bir 
mesafenin alındığı görülür.  
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Hisarcıklıoğlu’nun adaylığı için formalitenin 
tamamlanması gerekiyordu. O da 15 Eylül 
2009 tarihinde, müracaat için belirlenen son 
gün Hisarcıklıoğlu’nun Eurochambres Başkan 

Yardımcılığı için müracaatı Brüksel’e ulaştırılır. 
16 Eylül günü, EUROCHAMBRES, Başkan 
yardımcılığı için adayları açıklar. 3 başkan 
yardımcılığı koltuğu için ortada 6 aday vardır.  

- Bulgaristan 
- Letonya 
- Hollanda 
- Lüksemburg 
- Macaristan  
- Türkiye  

EUROCHAMBRES Seçim kuralları karmaşıktır. 
Seçilmek için 2/3 oranında oy alınması 
gerekmektedir. Toplam 96 oyun sadece 17’si 
orta üyelere aittir. Büyük ülkeler, Almanya, 
Fransa, İspanya, İtalya, Polonya ve İngiltere’nin 
her birinin dörder oyu vardır. Yani ortada 
mutlaka alınması gereken 24 ülkenin oyu 
vardır. 15 Eylül 2009 itibariyle bunlardan 
sadece Almanya ve İtalya’nın oyları garantidir.  

Hisarcıklıoğlu AB üyesi ülkelerin desteğini 
almaya dönük ziyaretlere Ramazan Bayramının 
üçüncü günü akşamı başlar. Mesafeler 
uzamıştır. Bir güne artık dört ülkeyi sığdırma 
imkanı kalmamıştır.  

22 Eylül’de Brüksel’de EUROCHAMBRES’in bir 
diğer Başkan Yardımcısı Peter Egard’ın (İsveç) 
desteğini alan bir görüşme gerçekleştirilmiştir.  

23 Eylül 2009 tarihinde, İspanya ve İngiltere 
Odalar Birliği’ni ziyaret eden Hisarcıklıoğlu, 
aynı gün akşam Viyana’ya geçer. Her iki 
görüşme de verimli geçmiştir.  

24 Eylül’de Viyana’daki görüşme, 
Hisarcıklıoğlu’nun o ana kadar gerçekleştirdiği  
en önemli görüşmelerindendir. Zira, Avusturya 
Ekonomi Odası Başkanı, EUROCHAMBRES’in 
Eski Başkanı, Halen Onursal Başkanı ve Global 
Oda Platformu’nun da başkanıdır. 
EUROCHAMBRES’ta ve bölgesinde nüfuzu olan 
bir kişiliği vardır. “Derin EUROCHAMBRES”in 
önemli bir üyesidir.  Vereceği cevap bu açıdan 
çok önemlidir. Ancak, 2004 yılında Viyana’da 
gerçekleşen “soğuk” görüşmeden sonra çok şey 
değişmiştir. Aradan geçen süre içinde Leitl 
Hisarcıklıoğlu’nu Avusturya Devlet Nişanı’na 
aday göstermiş ve bu nişan Sayın 
Hisarcıklıoğlu’na verilmiştir.  

Nitekim görüşme son derece sıcak bir ortamda 
geçti. Leitl görüşmenin başında konuyu 
gündeme getirerek, “benim, Odamın ve tüm 
bölgenin desteği sizin yanınızdadır”  diyerek, 
kuşkuları gidermiş oldu.  

24 Eylül’de Hisarcıklıoğlu’nun bir sonraki 
görüşmesi Romanya’da Romanya Odalar Birliği 
Başkanı Mihail M. Vlasov ile Bükreş’te oldu. Bu 
görüşmeden de Hisarcıklıoğlu’na tam destek 
çıktı. Daha sonra, Hisarcıklıoğlu 25 Eylül 2009 
tarihinde Yunanistan Odalar Birliği Başkanı 
Georgios Kassimatis ile görüşmek üzere 
Atina’ya gider. Kassimatis’in kendi desteği 
yanında, Kıbrıs Rum Kesimi Oda Başkanı 
Mantos Mavromatis’i telefonla arayarak 
Hisarcıklıoğlu’na destek vermesini talep eder. 
Atina’da Kassimatis ile gerçekleşen akşam 
yemeğinden Yunanistan ve Kıbrıs Rum 
Kesiminin desteği alınır.  

26 Eylül’deki randevu Polonya’dadır. Polonya 4 
oya sahip ülkeler arasındadır. 26 Eylül 
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Cumartesi sabahı gerçekleşen bu görüşmeden 
de Hisarcıklıoğlu tam destek alır.  

Bir sonraki program, 28 Eylül’de Slovenya 
Ticaret ve Sanayi Odası ile görüşme ile başlar. 
Aynı gün Hisarcıklıoğlu, Lüksemburg’lu aday 
ile telefon görüşmesi yapar. Bu görüşmede de 
karşılıklı destek sözü verilir. Aynı gün 
Estonya’nın başkenti Tallin’e uçulur.  

29 Eylül günü program’da Estonya Ticaret ve 
Sanayi Odası ile Finlandiya Ticaret ve Sanayi 
Odaları ziyareti vardır. Her iki görüşme de 
tatmin edici olmuştur. Ancak, Letonya’nın aday 
olması Hisarcıklıoğlu için Estonya’nın desteğini 
şüpheli hale getirmiştir.  

 

30 Eylül günü Hisarcıklıoğlu’nun randevusu 
Litvanya Ticaret Odası iledir. Bu görüşme 
sonrasında yaptığı değerlendirmede 

Hisarcıklıoğlu, Letonya’nın adaylığı dolayısıyla 
Litvanya’nın desteğini “şüpheli” olarak 
değerlendirmiştir.  

Görüşme maratonu 6 Ekim günü İstanbul’da 
Hisarcıklıoğlu’nun Gürcistan Odalar Birliği 
Başkanı Jamal Iniashvili ve Belarus Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı Vasiliy Romanov ile 
devam etmiş ve bu görüşmelerden de  destek 
sözü alınmıştır.  

Aynı gün, yani 6 Ekim 2009 tarihinde 
Fransa’dan beklenen cevap gelmiştir. Fransa 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu Yönetim 
Kurulu TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun EUROCHAMBRES Başkan 
Yardımcılığı adaylığını destekleme kararını oy 
birliği ile almıştır.  

Hisarcıklıoğlu 8 Ekim’de Fransa Odalar Birliği 
Başkanı Bernardin’e Paris’te bir teşekkür 
ziyareti gerçekleştirmiştir. Ziyarette Bernardin 
desteğini tekrarlamıştır. Bu ziyaret sonrası aynı 
gün akşamı Hisarcıklıoğlu bu defa Lizbon’a 
giderek Portekiz Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Bruno Bobone ile görüşmüş ve 
desteğini istemiştir.  

9 Ekim günü Paris’te Pierre Simon ile bir araya 
gelen Hisarcıklıoğlu, çalışmaları hakkında bilgi 
vermiş ve seçim sürecini değerlendirmiştir.   

1. 10 Ekim günü de DIHK Başkan Yardımcısı ve 
Köln Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Paul 
Bauwens-Adenauer ile Köln’de görüşmüştür.  
 

 

 

14 Ekim 2009 tarihinde Hisarcıklıoğlu Ortak 
Üyelerin tamamı ile Brüksel’de son kez bir 
araya gelir. 15 Ekim 2010 tarihindeki Genel 
Kurul’da Hisarcıklıoğlu, EUROCHAMBRES 
Başkan Yardımcılığı seçim tarihinin rekor 
oyunu olarak ilk turda Başkan Yardımcısı 
seçilmiştir.  

http://www.google.com.tr/url?sa=t&rct=j&q=paul%20bauwens-adenauer%20dihk&source=web&cd=1&sqi=2&ved=0CB8QFjAA&url=http%3A%2F%2Fde.wikipedia.org%2Fwiki%2FPaul_Bauwens-Adenauer&ei=7L_4TvWHBrKK4gS-7tGNCA&usg=AFQjCNEHvXgESmsZEoSe0Gae1Se7CT9smQ
http://www.google.com.tr/url?sa=t&rct=j&q=paul%20bauwens-adenauer%20dihk&source=web&cd=1&sqi=2&ved=0CB8QFjAA&url=http%3A%2F%2Fde.wikipedia.org%2Fwiki%2FPaul_Bauwens-Adenauer&ei=7L_4TvWHBrKK4gS-7tGNCA&usg=AFQjCNEHvXgESmsZEoSe0Gae1Se7CT9smQ
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EUROCHAMBRES Başkan Yardımlığı Seçimi - 

M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Gerogios Kassimatis, 

Peter Egard,  Peter Mihok 

 

EUROCHAMBRES Başkan Yardımlığı Seçimi – 

Oy tasnif işlemi – Arnaldo Abruzzini, Pierre 

Simon, Peter Egard ve Georgios Kassimatis 

 

 
 

 

 

 

 

EUROCHAMBRES Başkan Yardımlığı 

Seçimi – Güney Kıbrıs TSO Başkanı 

Mantos Mavromatis ve Genel Sekreteri 

Hisarcıklıoğlu’nun ilk kutlayanlar 

arasındaydı.  

EUROCHAMBRES Başkan Yardımlığı Seçimi –

Belarus TSO Başkanı Vasili Ramanau 

Hisarcıklıoğlu’nu kutluyor.  

EUROCHAMBRES Başkan Yardımlığı Seçimi –

Hisarcıklıoğlu Eurochambres Başkanı olarak 

seçilen Alessandro Barberis, Yunanistan odalar 

Birliği Başkanı Georgios Kasimatis ile birlikte.  
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EUROCHAMBRES Başkan ve Başkan 

Yardımcılığı Seçimi sonra Başkan Alessandro 

Barberis ve Başkan yardımcısı M. Rifat 

Hisarcıkloğlu 

 


